
Consultatieversie Aanvullingsregeling natuur Omgevingswet – Deel 2 
Wijziging/intrekking regelingen 

1 
 

Consultatieversie Aanvullingsregeling 
natuur Omgevingswet 

 
2. WIJZIGING/INTREKKING REGELINGEN 

 
Leeswijzer 

 

Dit is de consultatieversie van de Aanvullingsregeling natuur Omgevingswet. De totale 

consultatieversie bestaat uit drie onderdelen: 

1. Een geconsolideerde versie van de Omgevingsregeling (d.w.z. de aanvullingen/aanpassingen 

zijn in deze regeling met behulp van revisies aangegeven); 

2. De wijziging/intrekking van regelingen;  

3. De toelichting (algemeen deel en artikelsgewijs) op de gehele consultatieversie van de 

Aanvullingsregeling natuur Omgevingswet.  

 

Dit onderdeel van de Aanvullingsregeling natuur Omgevingswet bevat de wijziging van een 

regeling, de intrekking van twee regelingen.  

De geconsolideerde versie van de Omgevingsregeling (deel 1) en de toelichting (deel 3) bevinden 

zich niet in dit document.  

 

 

  



Consultatieversie Aanvullingsregeling natuur Omgevingswet – Deel 2 
Wijziging/intrekking regelingen 

2 
 

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van [datum] tot 

wijziging van de Omgevingsregeling in verband met de overgang van de Wet 

natuurbescherming naar de Omgevingswet (Aanvullingsregeling natuur Omgevingswet)  

 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, handelende in overeenstemming met de 

Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

 

Gelet op de artikelen 2.24, 2.25, 4.3, 4.5, tweede lid, 4.20, 4.31, 5.2, eerste en derde lid, 8.1, 

vijfde lid, 8.3, 16.55, tweede lid, en 16.139, derde lid, van de Omgevingswet, en de artikelen 2.2, 

eerste lid, en 10.1, eerste lid, van de Wet dieren; 

 

BESLUIT: 

 

HOOFDSTUK 1 AANVULLING EN WIJZIGING OMGEVINGSREGELING 

 

Zie separaat document.  

 

HOOFDSTUK 2 WIJZIGING ANDERE REGELINGEN 

 

Artikel 2.1 (Regeling uitvoering GMO groenten en fruit 2018) 

In artikel 107, tweede lid, onder a, van de Regeling uitvoering GMO groenten en fruit 2018 wordt 

“Regeling natuurbescherming” vervangen door “Omgevingsregeling”. 

 

HOOFDSTUK 3 INTREKKING REGELINGEN 

 

Artikel 3.1 (intrekken regelingen) 

De volgende regelingen worden ingetrokken: 

a. Regeling natuurbescherming; 

b. Aanwijzing gebieden als wetland en als speciale beschermingszone in kader EG-vogelrichtlijn. 

 

HOOFDSTUK 4 SLOTBEPALINGEN 

 

Artikel 4.1 (inwerkingtreding) 

1. Deze regeling treedt in werking op een bij ministerieel besluit te bepalen tijdstip, dat voor de 

verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.  

2. Een ministerieel besluit als bedoeld in het eerste lid wordt in de Staatscourant bekendgemaakt.  

 

Artikel 4.2 (citeertitel) 

Deze regeling wordt aangehaald als: Aanvullingsregeling natuur Omgevingswet. 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 

 

 


